



JATKUVAN OPPIMISEN SEURANTARYHMÄN KOKOUS

Aika Torstai 17.11.2022 klo 14.00–15.34
Paikka Microsoft Teams-kokous

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Janne Savolainen (OKM) avasi kokouksen klo 14.00.

Uudet jäsenyydet:

seurantaryhmän puheenjohtaja, erityisasiantuntija Janne Savolainen (OKM)
elinkeinopolitiikan johtaja Heikki Kuutti Uusitalo (Sivistystyönantajat)
koulutuspolitiikan asiantuntija Johanna Fonsell (Suomen opiskelijakuntien liitto – SAMOK ry)

Jäsenten sijaiset kokouksessa:

Laura Rinne; jäsen Kaisa Hakkarainen (KEVA)
Mikko Vieltojärvi; jäsen Mirja Hannula (Elinkeinoelämän keskusliitto ry)

2 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen [asialista](#).

3 Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#))

Kokouksen puheenjohtaja pyysi mahdolliset muistiota koskevat huomaukset kirjaamaan Teamsin keskustelupalstalle tai lähettämään Hannele Saviojalle. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

4 Ajankohtaiset asiat

Opetusneuvos Päivi Bosquet (OKM) esitteli seurantaryhmälle korkeakoulujen kansallisen jatkuvan oppimisen strategiatyön tuloksia ja työn etenemistä jatkossa. Strategialuonnoksen lausuntokierros päättyi 4.11.2022. Lisäksi kerrottiin ESR+ valtakunnallisen jatkuvan oppimisen teeman varsinaisten hankehakujen tilanteesta ja hakujen avautumisesta vuoden 2023 alussa.

Sidosryhmän jäsenten kysymykset liittyivät pieniin osaamiskokonaisuuksiin ja muun muassa siihen, millainen yhteys on tällä kansallisen viitekehityksen luomisella ja ammatillisen koulutuksen tutkintojen kehittämisellä (Tutke 4, työryhmä asetettu 30.9.2023 asti).

Seurantaryhmän varapuheenjohtaja Teija Felt (TEM) kertoi jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden työn etenemisestä. Seuraava sidosryhmätilaisuus on verkkotilaisuus 7.2.2023 klo 9–11. Ohjelma ja ilmoittautumislinkki lisätään hankekokonaisuuden nettisivuille myöhemmin. Osaamisen tunnistaminen -työryhmän väliraportti julkaistaan joulukuussa 2022.

Lopuksi seurantaryhmälle tiedotettiin jatkuvan oppimisen uudistuksen työskentelyn ja toimenpiteiden ulkoisen arvioinnin kilpailuttamisen tilanteesta ja aikatauluista. Ryhmä sai tiedoksi parlamentaarisen ryhmän tulevat kokousajat (9.12.2022 ja 1.3.2023).

Tarkempia tietoja ja verkkolinkejä edellä oleviin ajankohtaisiin aiheisiin on työtilaan tallennetussa [diasarjassa](#).

5 Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen ensimmäinen toimintavuosi ([liite 2](#))

Johtaja Kirsi Heinivirta esitteli Jotpan ensimmäisen vuoden toimintaa. Alustuksessa yhtenä keskeisenä asiana kuvattiin palvelukeskuksen tehtävät, jotka asettuvat osaamisen kehittämisen ja työllisyyden rajapinnoille, ja jotka ovat yhteisiä ja keskeisiä molempien vastuuministeriöiden toimialoille (TEM ja OKM). Erityisasiantuntija Mikko Mähönen esitteli seurantaryhmälle Jotpan toimintavuoden 2022 painopisteitä ja käynnistettyjen valtionavustushakujen tuloksia sekä hankintamenettelyjä. Ryhmä sai myös johtajan katsauksen palvelukeskuksen tulevien vuosien rahoituksesta. Esillä oli lisäksi TEM:in vastuulla olevan Työvoimatietokartta-hankkeen eteneminen, jonka tuloksia odotetaan valmistuvaksi vuoden 2022 loppuun mennessä.

Ryhmän keskustelu ja kysymykset liittyivät Jotpan suunnitelmiin tukea Ukrainasta Suomeen saapuneiden sotapakolaisten tukemiseen vuonna 2023 sekä osaamistarvekyselyn tilannekatsaukseen, johon johtaja Heinivirta kertoi, että asiaan voidaan palata tulevan vuoden alkupuolella. Keskustelussa nostettiin myös esille, että maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimeenpanossa on luonnonvara-alan opettajien täydennyskoulutuksessa laaja-alaisia osaamisvajeita, ja tiedusteltiin Jotpan mahdollisuuksiin tukea tässä asiassa.

6 Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden tilannekatsaus

Erityisasiantuntija Tomi Kytölä (OKM) ja johtava asiantuntija Tiina Salminen (TEM) esittelivät jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden (JOD) tilannekatsauksen. Kokonaisuus kytkeytyy Digivisio 2030-hankkeen tavoitteisiin ja etenemiseen. Kyse on isoista kokonaisuuksista, joihin ei ole valmiita ratkaisuja. Kokonaisuudet tulee hahmottaa poikkihallinnollisesti, ja ne vaativat taustaksi ja edetäkseen myös tieteellistä työtä. Pyrkimys on kehittää yhteisiä tiedolla johtamisen näkökulmia ja luoda yhteistä käsitteistöä. Kokonaisuuden keskiössä on yksilö, jolle palveluita kehitetään eri elämäntilanteisiin ja erilaiset taustat huomioiden. Hankekokonaisuuden toteuttamiseen liittyy lainsäädännöllisiä tarpeita. Lain valmistelu voi edetä vuoden 2023 aikana ja se tulisi voimaan vuonna 2024. Palvelukokonaisuuden kehittämisessä hyödynnetään muun muassa tekoälyn tarjoamia ominaisuuksia, joita voidaan hyödyntää tietöalustan kehittämisessä, tiedonvarastoinnissa, analyyseissä ja asiakkaille tarjottavissa palveluissa.

Ryhmän keskustelussa tiedusteltiin sitä, miten JOD-kokonaisuus kytkeytyy kansalliseen digikompassiin. Tiina Salminen korosti lopuksi eri osapuolten osallistamisen tärkeyttä sekä kansallisen yhteisen kokonaisuuden luomista, joka vaatii merkittävän pohjatyön ja erilaisia selvityksiä. Tomi Kytölä pyysi seurantaryhmän jäseniltä lisätietoja siitä, mitkä tässä laajassa kokonaisuudessa ovat jäsenistölle kiinnostavimpia näkökulmia.

7 Muut asiat

Seurantaryhmän toimikauden viimeinen kokous on 17.2.2023 klo 13–15.

8 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.34.

Kokouksen osallistujat:

Savolainen Janne, Opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja

Felt Teija, Työ- ja elinkeinoministeriö, varapuheenjohtaja

Savioja Hannele, Opetushallitus, sihteeri

Bosquet Päivi, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Bursiewicz Nikolas, Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry

Bussman Annika, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Fonsell Johanna, Suomen opiskelijakuntien liitto SAMOK ry

Heinonen Ville, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Kallio-Savela Maarit, Suomen kuntaliitto ry

Karvonen Marja, Satakunnan ELY-keskus

Kumpulainen Susanna, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK

Kuutti Uusitalo Heikki, Sivistystyönantajat

Lamppu Veli-Matti, Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry

Lehto Jaana, Elinkeinoelämän oppilaitokset ELO ry

Luostarinen Jaana, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Malinen Pentti, Kainuun liitto

Mielityinen Ida, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry

Mähönen Mikko, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus

Mäkeläinen Ulla, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Nieminen Minna, Työ- ja elinkeinoministeriö

Rehunen Joni, Sosiaali- ja terveysministeriö

Rinne Laura, KEVA

Salmi Merja, Valtiovarainministeriö

Sojonen Elina, Akava ry

Torsell Agneta, Suomen Rehtorit ry

Wallén Björn, Vapaa Sivistystyö ry

Vartiainen Marja, Suomen Yrittäjät ry

Vieltojärvi Mikko, Elinkeinoelämän keskusliitto ry

Virtanen Markku, Työ- ja elinkeinoministeriö